
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale via De Gasperi - Seveso 
Via De Gasperi, 5 - 20822 Seveso (MB) 
Tel. 0362 501 796 - Fax 0362 526 989 

C.M. MBIC86100Q – C.F. 83010540157 
mail segreteria: mbic86100q@istruzione.it, pec: mbic86100q@pec.istruzione.it www.icviadegasperi.edu.it 

 
 

 
 
 
 Seveso 12/05/2020 

 

 Determina n. 37/20 

 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto per acquisto mediante MEPA di una 
piattaforma didattica on line per la scuola con fondi del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020  art.120 lett.a) 
CIG: Z772CF5F34 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del “Codice”, così come modificato dal “Correttivo”, che 

prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 40.000,00 euro; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 131 del 20/12/2019 di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario in corso; 

VISTO l’art. 120 del D. L. n. 18/2020 “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 

di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica 

da COVID- 19”; 

VISTA la nota prot. 4527 del 03/04/2020, del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale, che consente di dotarsi di dispositivi digitali; 

PRESO ATTO che a ciascuna istituzione scolastica sono assegnate le rispettive risorse ai sensi 

dell’articolo 120, comma 2, del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, sulla base dell’Allegato 1, che è 

parte integrante e sostanziale del decreto di cui sopra, suddivise per ciascuna delle finalità di cui alle 

lettere a), b) e c) del medesimo articolo 120, comma 2; 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’acquisto di piattaforme e di strumenti digitali utili 

l’apprendimento a distanza, o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di 

accessibilità per le persone con disabilità; 

VISTO che non sono presenti convenzioni CONSIP; 

VISTO che gli articoli sono presenti nella piattaforma ACQUISTINRETEPA- MEPA; 

CONSIDERATO che la Ditta individuata è in possesso dei requisiti minimi necessari in materia di  

idoneità professionale - capacità economica, finanziaria e tecnico professionali e che sono 

proporzionati in riferimento all'oggetto del contratto; 

DETERMINA 

 

Art.1 

di procedere con affidamento diretto  su MEPA all’acquisto  della  piattaforma  online dedicata al 

recupero e al ripasso, anche per studenti con BES e con DSA per la scuola Secondaria; 

 

 

 

ICS VIA DE GASPERI
C.F. 83010540157 C.M. MBIC86100Q
ISTSC_MBIC86100Q - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE GASPERI

Prot. 0001227/U del 12/05/2020 14:24:37

mailto:mbic86100q@istruzione.it
mailto:%20mbic86100q@pec.istruzione.it
mailto:%20mbic86100q@pec.istruzione.it


 

 
 

 

Art 2. 

La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata sull'esercizio 

finanziario 2020,  spese relative all’art.120 DL 18 del 17 marzo 2020 per un importo pari ad € 

1.066,00 
IVA esclusa.  

Art.3 

Di procedere alla liquidazione e al pagamento a favore dell’operatore economico dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica, del DURC e dei documenti relativi alla tracciabilità 

dei flussi finanziari. 

Art.4 

Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Piera LEVA. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sull'albo pretorio e sul sito web dell’amministrazione 

nella sezione amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Piera LEVA 

(documento firmato digitalmente) 


		2020-05-12T14:33:05+0200




